Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Кизиловская начальная школа-детский сад «Росинка»

Симферопольского района Республики Крым

ПРИКАЗ

31.08.2023г.  №226-О

 с. Кизиловое

  О создании  Совета родительского контроля за

организацией горячего питания обучающихся

на 2023/2024 учебный год

   В  соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации», СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации общественного питания населения», методическими рекомендациями от 18.05.2020 МР

2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных

организациях», приказа Министерства образования, науки и молодёжи Республики Крым от

31.08.2021 № 1371 «О создании Республиканского совета родительского контроля за организацией

питания обучающихся в общеобразовательных организациях Республики Крым», приказа

управления образования администрации Симферопольского района от 25.08.2023г. №727 «Об

организации питания в муниципальных общеобразовательных учреждениях Симферопольского

района Республики Крым в 1 полугодии 2023/2024 учебного года», с целью совершенствования

организации горячего питания обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать совет родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся  в МБОУ

«Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка».

2. Утвердить:

2.2 Состав совета родительского контроля за организацией горячего питания обучающихся МБОУ

«Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка» (приложение №1)

2.3 План-график контрольных мероприятий за организацией качественного питания обучающихся

МБОУ «Кизиловская начальная школа – детский сад «Росинка»   на учебный год (приложение № 2).

3. Грачевой С.С., администратору сайта разместить приказ и положение на официальном сайте

до 04.09.2023г.

4. Ответственность за исполнения данного приказа возложить на Мисиневу Н.С., заместителя

директора по общим вопросам.

5. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Директор  Т.С.Корнейчук

С приказом от 31.08.2023г. №226 ознакомлены:

Мисинева Н.С.

+79780037664

дата подпись инициалы, фамилия работника

  Н.С.Мисинева

  О.М.Кононенко

  С.С.Грачева